CÂMARA MUNICIPAL DEm

BALSAS-MA f
Z: \

t«itt le^sUfíVfi foelos

ESTADO DO MARANHÃO ^

GABINETE DO VEREADOR WAGNER MARTINS FIALHO

í

I  INDICAÇÃO N2 609/2022
t

í

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereádor signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

interno (Ri), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, digníssimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA PROVIDENCIADOS GI^^DES DE PROTEÇÃO EM

TODA A EXTENÇÃO DA AVENIDA DR. CAZUZINHA BAIRRO CATUMBI.

JUSTIFICAÇÃO.

As grades de ferro são equipamentos que servem para garantir a segurança do local
acima rbferido, a instalação das grades serão de grande importância pára as pessoas
que fazem caminhada nessa avenida, assim garante sua máxima eficiência.

Ante aí situação acima exposta, solicito a Vossa Excelência que determine à secretaria
competente para procederem estudos nas referidas assim viabilizar o atendimento das
indicações ora propostas.

■1 ' ■

PLENÁRIO VEREADQR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 06 DE JULHO DE 2022.

Wagner Martins Fialho
Vereador autor (PT)

■I

f

I  ' CÂMARA municipal DE BALSAS-GNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, rf 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com